中国机械电子兵器船舶

工 业 档 案 学 会

中机电兵船学［2020］5 号

关于中国机械电子兵器船舶工业档案学会组织

开展第十一次档案编研成果征集评审活动的通知

各会员单位：

为加强新时代档案信息资源的开发利用，拓展编研工作新思路，

更好地为本单位各项工作服务。根据学会 2020年工作要点计划安排，

经研究决定开展学会第十一次档案编研成果的征集评审工作。现将有

关事项通知如下：

一、 参加范围

原则上限学会会员单位、会员单位档案人员。

二、 进度安排

1. 征集评审的总体安排，3 月份启动；6 月底完成编研材料

的征集；7 月份评审；8 月初公布评审结果。

2. 请各行业将此文件及时转发（布置）所属单位，并提出

相应的要求。认真组织参与好两年一次的档案编研成果征集评审

活动。

三、 申报要求

1. 原则上每个单位可选送 1-2 项在近两年内编研的成果参

加评审。2018 年之前经档案学会评审过的项目，不再参加此次评

文件

审。

2. 利用档案信息资源，按照一定的专题，对档案信息进行

研究、汇集、加工编制的一次、二次、三次文献编研成果，均可

申报。

3. 参加评审的每个编研项目均要单独填写《档案编研项目

简介》（见附件）内容在 1000 字之内，一式两份并加盖单位公章。

简介内容主要包括： 编研时间、项目负责人（单位）、参加人员、

利用效果、产生的社会效益或经济效益等情况。

4. 有密级的档案编研成果请注明密级，并通过主管上级部

门的机要渠道传递。评审时由主管上级部门有关人员带到评审会

上来，评审结束后带回，并通过机要渠道退回申报单位，学会评

审过程中将采取相应的保密措施。

四、 评审方式

1. 学会将组成档案编研成果评审委员会，由四大行业有关

专家参加，依据《学会档案编研成果评审办法》召开档案编研成

果评审会，并按评审原则和比例评出一二三等奖。

2. 获奖项目由学会颁发证书，直接通过电子邮箱传给获奖

项目人邮箱，由获奖项目人自行打印。多人合作完成的获奖编研

成果，证书署名：一等奖限 7人；二等奖限 5人；三等奖限 3人。

学会还将通过《机电兵船档案》期刊和网站进行宣传。

五、 其他事项

1. 请各单位将送评的档案编研成果于 2020 年 6 月底前报送

档案学会办公室（最好通过快件传递，便于跟踪查找）。需要退

回的编研成果，请在申报项目首页，注明“评后退回”字样。

2. 联系方式：

联系人：郭建平、奚丽华；

联系电话：010-68332590 或 68324770

3. 邮寄地址：

地址：北京市西城区月坛南街 26 号院 1 号楼 1025 室

邮编：100825

收件单位：中国机械电子兵器船舶工业档案学会

附件：档案编研项目简介

二〇二〇年三月二日

主题词：开展  编研  征集评审  通知

抄送：本学会领导，编研评委

学会网站：www.mia-ias.com       学会公众号：机电兵船档案学会           学会邮箱：jdbcda2014@163.com

http://www.mia-ias.org/
mailto:jdbcda2014@163.com

附件：

档案编研项目简介

编研项目名称

单位名称
编研

时间

编研人员
联系人电话

及（手机）

邮编   地址

电子邮箱

利

用

效

果

产

生

经

济

效

益

或

社

会

效

益

情

况

           单位：公章

                                2020年    月    日

此表可复印